
Výzva na predkladanie ponúk na určenie predpokladanej hodnoty 

zákazky (PHZ) 

v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej agentúry 
č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  
2014 – 2020 
 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  Obec Matiašovce 

Sídlo:   Hlavná 74/43, Matiašovce 059 04 

V zastúpení: Mgr. Marián Štefaňák. -starosta 
IČO: 00 326 399 

DIČ: 2020697217 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: PhDr. Andrea Kmecová - splnomocnenc 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 VÝSTAVBA KANALIZÁCIE V OBCI MATIAŠOVCE - I.  
ETAPA 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

PhDr. Andrea Kmecová 
0948 544 901 
prieskum2021@gmail.com 

 

Názov zákazky 
Stavebný dozor - VÝSTAVBA KANALIZÁCIE V OBCI 
MATIAŠOVCE - I.  ETAPA 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s 
odôvodnením 

Zákazka sa obstaráva ako celok nakoľko všetky 
požadované služby sa realizujú na jednom 
projekte a sú navzájom previazané. 

Opis zákazky 

ÚČEL OBJEKTU 

Kanalizácia bude slúžiť na zachytenie a 
odvedenie splaškových vôd z danej lokality do 
ČOV. 

Celková dĺžka kanalizačnej siete vrátane tlakovej 
kanalizácie (výtlaku) 

PVC SN 80 DN 300 - 686,20 m 

HDPE SDR 17 DN90 - 161,00 m  

Vedené v miestnej komunikácii – zvetraný asfalt 
686,20 m 

Počet revíznych kanalizačných šachiet 24 ks 

Počet čerpacích staníc vybudovaných z bet. 
prefabrikátov bez technológie 2 ks 

Jedná sa o tieto činnosti: 

• zastupovanie mandanta a hájenie jeho 
záujmov, pokiaľ nebudú v rozpore s platnou 
legislatívou, počas celej doby výkonu činnosti 
SD 

 
1 len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP 
2 nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou 



• spoluvedenie konania o odovzdaní 
staveniska zhotoviteľovi stavebného diela 
s vyhotovením osobitného Zápisu  

• účasť na vytýčení prípadných podzemných 
vedení pred realizáciou stavby  

• priebežná kontrola realizovaných stavebných 
prác zhotoviteľom stavebného diela, či je 
dielo realizované v súlade so stavebným 
povolením, PD, oceneným rozpočtom 
zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní a 
kvalitne 

• kontrola a preberanie stavebných konštrukcií 
a prác, ktoré budú ďalším postupom zakryté 
alebo sa stanú neprístupnými 

• účasť na prípadných rokovaniach mandanta, 
zhotoviteľa a projektanta o prípadných viac 
prácach, menej prácach, zmenách oproti 
stavebnému povoleniu, PD, rozpočtu 
zhotoviteľa  

• kontrola realizovaných a predpísaných 
skúšok zhotoviteľa 

• kontrola stavebných materiálov a výrobkov, 
ktoré budú zabudovávané 

• kontrola riadneho uskladňovania materiálov 
a zariadení na stavenisku 

• kontrola odstraňovania zistených 
nedostatkov 

• sledovanie vedenia stavebného denníka 
a vykonávanie zápisov v ňom 

• spoluvedenie kontrolných dní, v prípade 
potreby obyčajne 1x mesačne, vrátane 
vypracovania Zápisov z nich  

• kontrola postupu stavebných prác z hľadiska 
časového harmonogramu – pokiaľ existuje 

• kontrola vecnej a cenovej správnosti 
a úplnosti fakturačných podkladov 
zhotoviteľa stavebného diela počas realizácie 

• vedenie Odovzdávacieho a preberacieho 
konania (OaPK) stavebného diela 
a vypracovanie Zápisu z OaPK 

• kontrola odstraňovania prípadných vád 
a nedorobkov v dohodnutých termínoch, 
zistených pri OaPK 

• kontrola vypratania staveniska zhotoviteľom 

• spolupráca s účastníkmi výstavby pri 
príprave podkladov pre kolaudáciu a účasť na 
kolaudačnom konaní 

• spolupráca s mandantom pri plnení 
prípadných požiadaviek vyplývajúcich 
z kolaudačného konania, týkajúcich sa 
činnosti SD (pokiaľ bude potrebné).  



 

 

Lehota na predkladanie ponúk 28.8.2023, 8:00 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 

Ponuku na určenie PHZ je potrebné doručiť 
výlučne prostredníctvom elektronického 
obstarávacieho systému JOSEPHINE 
(https://josephine.proebiz.com/sk) a to 
elektronickým spôsobom. 
 
Uchádzač predkladá Prílohu č.1 uvedenú v 
prílohe výzvy 

 
Dodatočné informácie 

Predmet zákazky bude financovanýz rozpočtu vyhlasovateľa a z Programu rozvoja vidieka 2014 
2020, opatrenie 7 – Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach, podopatrenia 7.2 
Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr 
malých rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie, výzva číslo: 
66/PRV/2023 

Tento prieskum trhu sa realizuje pre účel stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky. 
Predpokladaná hodnota zákazky sa stanoví ako aritmetický priemer získaných cien a udáva sa v EUR 
bez DPH. 
 
Prieskum trhu nevedie k uzatvoreniu zmluvného vzťahu. Vzhľadom na to, vyhlasovateľ nebude 
oznamovať uchádzačom výsledky prieskumu trhu. 

 
 

V Prešove dňa 22.8.2023  Mgr. Marián Štefaňák, v.r 

  podpis a pečiatka štatutárneho 
zástupcu3 

 

Prílohy:  

Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritérií 
Príloha č. 2 – Technická správa 

  
 

 
3 resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného 
plnomocenstva. V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, 
prijímateľ vloží len sken plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe 
požiadavky poskytovateľa.. 


